

# L'Altro ApS

Torvegade 62  
1400 København K

Årsrapport  
26. juli 2016 - 31. december 2017

Årsrapporten er godkendt den

**17/06/2018**

---

**Stig Andersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Noter .....	11

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

L'Altro ApS  
Torvegade 62  
1400 København K

Telefonnummer: 32545406

e-mailadresse: [valeriolaltro@gmail.com](mailto:valeriolaltro@gmail.com)

CVR-nr: 37897280

Regnskabsår: 26/07/2016 - 31/12/2017

**Bankforbindelse**

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S  
Isefjords Alle 5  
4300 Holbæk

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteterne i selskabet er driften af restauranten L'Altro på Torvegade 62.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har måttet konstatere et tab på ca. 73.000 kr. i de først 1 1/2 år, men dog et overskud på driften på ca. 270.000 kr., hvilket må betragtes som tilfredsstillende.

I denne sammenhæng taler vi om første regnskabsår med ny ejerkreds, hvilket naturligvis har medført en vis indkøringsperiode for den nye ledelse, mens man fandt løsninger på de udfordringer, der uvilkaarligt opstod i den forbindelse, og som inkluderer forventelige etableringsomkostninger og investeringer.

Efterhånden har det nye hold fundet sig til rette og er klar til at indtage vores nye fremtid, som bl.a. omfatter åbningen af en vinbar-afdeling. Målet er at øge kundetilstrømningen og fortsat fokusere på segmentet mellem 28-55 år.

Vores spisekort og service er generelt blevet vel modtaget af gæsterne, mens indretningen af restauranten ikke altid har mødt samme grad af begejstring.

Grunden til, at danskerne måske ikke har været så vilde med interiøret i L'Altro ligger i kulturmæssige forskelle mellem Danmark og Italien. Da vi fik øjnene op for dette forhold, begyndte vi at arbejde på et projekt for at forbedre atmosfæren i restauranten på begge etager.

En undersøgelse blev iværksat med hjælp fra samarbejdspartnere, som er godt bekendte med det danske marked. Vi fandt ud af, at en vinbar er vejen frem af følgende årsager:

- Nye mennesker kommer ikke kun for at spise, men ofte blot for nyde et glas vin eller en cocktail.
- Mulighed for nyt design af den gamle stueetage.
- Mere fokus på den danske kultur, som er en kombination af "hjem" og "hygge" og et sted, hvor man kan nyde et glas vin.
- Ny motivation for medarbejderne.

L'Altro har i de sidste år haft i gennemsnit 23 gæster om dagen, ikke medregnet særlige arrangementer såsom Dining Week, Copenhagen Cooking mv. Når man regner på prisen for en standard menu (495 kr) med dertil hørende vin (490-790 kr.), vin pr. glas (85-180 kr.) eller hele flasker (350-2.000 kr og opefter) vil gennemsnits-omsætningen pr. person lande på omkring 750 kr, hvilket i samspil med den nye vinbar langsomt vil danne grobund for at opbygge et stærkt brand omkring et allerede kendt navn.

L'Altro vil fokusere på reklame- og marketingsiden, hvilket snart vil kunne ses i form af det nye og friske design af hjemmesiden ([www.laltro.dk](http://www.laltro.dk)), på Facebook (<https://www.facebook.com/laltrodk/?fref=ts>) samt Instagram (<https://www.instagram.com/laltrocph/>).

Hovedmålet er at forøge det daglige antal gæster til 30 inden slutningen af 2019 som følge af de nævnte marketing-tiltag på Google og Facebook, som påbegyndes i juli (sammen med SpotOn), hvilket hver dag vil bringe nye gæster til restauranten.

Disse tiltag forventes at bringe restauranten til et overskud i løbet af de næste 1-2 år.

Ydermere vil denne vin- og cocktailbar være garant for at bidrage til et nyt idegrundlag for restaurationslivet på Christianshavn. Det vil tiltrække den kundekreds, som efterspørger et sted, hvor man kan få et hurtigt måltid eller blot et glas vin på vejen.

**Begivenheder efter regnskabets afslutning**

På grund af ombygning og vandskade var restauranten lukket for gæster mellem 1. jan og 15. marts 2018. Ikke desto mindre valgte 85% af personalet at fortsætte efter genåbningen, hvilket blot viser, hvor stor grad af sammenhold og engagement, de ansatte besidder.

# Resultatopgørelse 26. jul. 2016 - 31. dec. 2017

	Note	2016/17 kr.
Nettoomsætning .....		5.750.249
Eksterne omkostninger .....	1	-2.864.140
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>2.886.109</b>
Personaleomkostninger .....		-2.426.026
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-394.814
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>65.269</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-159.005
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-93.736</b>
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-93.736</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat .....		-93.736
<b>I alt .....</b>		<b>-93.736</b>



# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.
Goodwill .....		428.571
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>428.571</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.173.479
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.173.479</b>
Deposita .....		159.315
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>159.315</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.761.365</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		352.980
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>352.980</b>
Likvide beholdninger .....		131.118
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>484.098</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.245.463</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		50.000
Overført resultat .....		-93.736
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-43.736</b>
Gæld til banker .....		866.973
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>866.973</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		561.449
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..	3	610.777
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		250.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.422.226</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.289.199</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.245.463</b>

# Noter

## 1. Eksterne omkostninger

	<b>2016/17</b>	<b>-</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Vareforbrug	1.209.802	
Annoncer & reklame	91.794	
Leje af driftsmidler	58.668	
Porto & gebyrer	112.505	
Telefoni	25.318	
Lokaleomkostninger	1.091.716	
Regnskab & revision	213.083	
Erhvervsforsikringer mv.	37.025	
Betalingsløsninger og licenser	16.815	
Diverse administration	7.415	
	<b>2.864.141</b>	<b>-</b>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2016/17</b>	<b>-</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bankrenter	85.390	
Renter til leverandører mv.	73.615	
	<b>159.005</b>	

## 3. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	<b>2016/17</b>	<b>-</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skyldig moms	347.593	
Skyldige lønomkostninger, A-skat, feriepenge mv.	73.603	
Andre lån	189.581	
	<b>610.777</b>	

## 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Der findes ingen eventualforpligtelser.

**5. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2016/17</b>
Antal ansatte, primo .....	6
Gennemsnitligt antal ansatte .....	6
Antal ansatte, ultimo .....	6